
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00879303- -UNC-ME#FCA

 
VISTO

La presentación efectuada por la Subsecretaría de Acreditación y la Secretaría de
Asuntos Académicos, en la cual se eleva la solicitud de la conformación de la Comisión
Operativa de Acreditaciones en el marco de las convocatorias de acreditación por
CONEAU de las carreras Ingeniería Agronómica e Ingeniería Zootecnista; y

CONSIDERANDO

Que la FCA se encuentra en proceso de acreditación por CONEAU de las carreras
Ingeniería Agronómica (RESFC-2023-545-APN-CONEAU#ME) e Ingeniería Zootecnista
(RESFC-2023-549-APN-CONEAU#ME).

Que este proceso de acreditación conlleva la recopilación, organización, de información
sistematizada y comparable, como así también un análisis pormenorizado de las
condiciones en que se desarrollan las carreras y sus resultados para su carga en la
plataforma CONEAU Global.

Que para lograr completar en tiempo y forma el procesamiento y carga de la gran
cantidad de información requerida para la presentación de las acreditaciones antes
mencionadas resulta fundamental contar con un equipo de recursos humanos
capacitado.

Que esta Comisión funcionará bajo la coordinación de la Subsecretaría de Acreditación.

Por ello:

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Aprobar la conformación de la Comisión Operativa de Acreditaciones de



la Facultad de Ciencias Agropecuarias en el marco de la convocatoria de acreditación
por CONEAU para las carreras de Ingeniería Agronómica (RESFC-2023-545-APN-
CONEAU#ME) e Ingeniería Zootecnista (RESFC-2023-549-APN-CONEAU#ME), que
será integrada por:

Coordinadora: Dra. Andrea Soledad ULIANA

Asistente Administrativa: DG. Jimena Elizabeth HURE

Integrantes de la CESPE:

Dra. Antonella Estefanía BERGESSE
Dra. María Laura BERNÁLDEZ
Sra. Roxana Gloria BLASCETTA
Ing. Agr. Esp. María del Rosario BROUARD URIBURU
Ing. Agr. María Alejandra CABANILLAS
Ing. Agr. Micaela CAFFARATTI
Dra. Sofia Griselda CUGGINO
Ing. Agr. Delfino, Pablo Mario
Ing. Agr. Mgter. Ernesta Andrea FABIO
Ing. Agr. Esp. Paula Andrea FLORIT
Ing. Agr. Mgter. Jimena Elisa MARTINAT
Ing. Agr. Esp. María Belén MONDINO
Ing. Agr. Luisina MONSIERRA
Ing. Agr. Mgter. Sandra Lorena RODRIGUEZ REARTES

Otros docentes colaboradores:

Ing. Agr.  Agustina del Pilar BERTOLA
Lic. Claudio Fabricio BUSTOS
Ing. Agr. Mgter. Mariano Danilo DA RIVA
Ing. Agr. Leonardo Emilio FORTUZZI
Dra. María Laura RAYMOND EDER
Ing. Agr. María Guadalupe ROLDÁN
Dra. María Soraya SALLOUM
Lic. Viviana María SBARATO

ARTÍCULO 2°: Establecer que dicha comisión tendrá como función la recopilación,
procesamiento y organización de información sistematizada y comparable para su carga
en la plataforma CONEAU Global.

ARTÍCULO 3°: Por Mesa de Entradas, notifíquese a las distintas Secretarías y
Subsecretarías. Cumplido, comuníquese a la comunidad de la FCA. Cumplido,
archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
OCHO DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.




	numero_documento: RHCD-2024-763-E-UNC-DEC#FCA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 11 de Noviembre de 2024
		2024-11-11T09:29:05-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-11T11:32:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-11T11:32:45-0300
	GDE UNC




